
 
Villa Santa Rosa, 30 de Setiembre de 2020 

 

DECRETO Nº  080/2020 

VISTO: 
             Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 1001/2019 - Presupuesto General de la 

Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
           Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones y 

modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

           Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 

 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza  N° 1001/2019 -Presupuesto 

General de la Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Egreso: 

Partida DENOMINACION Ppto. Ant. Variación Ppto. Aut. 

1.1.02.08 SALARIO FLIAR PERSONAL PERMANENT. 1.080.000,00  300.000,00 1.380.000,00 

1.1.03.04 SERV. EXTRAORD. PERS. NO PERMAN. 1.000.000,00 200.000,00 1.200.000,00  

1.1.03.07 APORTE PATRONAL APROSS 600.000,00 130.000,00 730.000,00 

1.1.03.08 SALARIO FLIAR PERS. NO PERMANET. 700.000,00 200.000,00 900.000,00 

1.2.07 VESTUARIO Y ART DE SEG. P/PERSONAL 800.000,00 100.000,00 900.000,00 

1.2.13 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.500.000,00 500.000,00 3.000.000,00 

1.3.06 SEGUROS 600.000,00 100.000,00 700.000,00 

1.3.08 COMISIONES 265.000,00 50.000,00 315.000,00 

1.3.11 CONSERVACION Y REPARACION 2.800.000,00 500.000,00 3.300.000,00 

1.3.14 HONORARIOS ATENC. CTRO DE COMP. 600.000,00 200.000,00 800.000,00 

1.5.01.19 OTROS SUBSIDIOS 850.000,00 100.000,00 950.000,00 

1.5.01.20 DEVOLUCIONES VARIAS 56.000,00 5.000,00 60.000,00 

1.6 CDTO. ADIC. P/REF. PARTID. CORRIENT. 20.887.500,00 -2.385.000,00 18.502.500,00 

2.1.04 INMUEBLES 5.400.000,00 100.000,00 5.500.000,00 



 
2.2.02 CONSTRUCCION NICHOS CEMENTERIO 600.000,00 20.000,00 620.000,00 

2.2.10 REFACC. Y MANT. ESPACIOS/EDIF. MUN 15.400.000,00 1.000.000,00 16.400.000,00 

3.4 CDTO ADICIONAL REFUERZO PARTIDAS 10.677.000,00 -1.120.000,00 9.557.000,00 

 

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda establecido 

en la suma de Pesos Trescientos Sesenta y Ocho Millones Ciento Setenta y Siete Mil Cien ($ 

368.177.100,00). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 

conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

Firmado por: 
Secretario de Gobierno y Promoción Social: Prof. Pablo Mariano Mentil 
Intendente: Serafín Víctor Kieffer 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto Nº 080-2020.pdf
 

 

 

 

 

 

 



 
 


